PARECER TÉCNICO DO CONTROLE INTERNO – PROCESSO 

PARECER N°  183/2022-CCI 

PROCESSO Nº  031/2022   

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL  -SRP Nº 003/2022/PMON 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 

SITUAÇÃO: HOMOLOGADO 

PREGOEIRO: CARLITO LOPES SOUSA PEREIRA 

VALOR HOMOLOGADO: R$ 862.340,00 (OITOCENTOS E SESSENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E 

QUARENTA REAIS)  

EMPRESA VENCEDORA:  DIOMARIO L. DA COSTA PARADIESEL -ME 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS MECANICOS EM BICOS E BOMBS INJETORAS 

1 - RELATÓRIO 

Considerando a Constituição Federal de 1988, que em seu art.

[...]

Diante do Termo de Homologação foi constatada a regularidade da proposta em favor da 

seguinte proponente, sendo essa considerada a ganhadora do certame:   

 DIOMARIO L. DA COSTA PARADIESEL -ME, inscrita no CNPJ de nº  09.254.942/0001-70, 

vencedora de todos os itens no valor de R$ 862.340,00 (OITOCENTOS E SESSENTA E DOIS MIL, 

TREZENTOS E QUARENTA REAIS) ;  

Sendo homologado o valor total de R$ 862.340,00 (OITOCENTOS E SESSENTA E DOIS MIL, 

TREZENTOS E QUARENTA REAIS) .  

VIGÊNCIA DO CONTRATO 

Cabe ressaltar que os contratos originados do presente Pregão Presencial, deverão obedecer aos 

termos do que prevê o artigo 57 da Lei 8.666/93, conforme expressa cláusula de vigência da minuta do 

contrato, ao final quando da celebração do contrato, deve-se ser nomeado fiscal de contrato através de